v. 15. *trahenti* e coniectura Canteri probarunt Stephan. Bentl. alii. Sed omnes Codd. et Edd. vett. *trahentis*, quod Fea tuetur, quem V. Bentl. conie. *exempli trahentis*. — v. 17. *perirent* conii. Glareanus metro subventurus. Cf. Bentl. — v. 26: *redibit?* Fea. — v. 33. *reddidit host.* Cod. Brod. *dedidit* aut *tradidit* conii. Bentl. — v. 37. *aptius* pro *inscius* plures Codd. apud Bentl. qui locum ita constituit: *timuitque mortem Hinc, unde vitam sumeret aptius, Pacem et duello miscuit.* Both. in Annotatt. *timuitque mortem Hinc, unde vitam sumeret, inscius Pacem duello miscuit.* Cf. Jahn.

Fertur pudicae coniugis osculum,
 Parvosque natos, ut capitis minor,
 Ab se removisse, et virilem
 Torvus humi posuisse vultum:

Donec labantes consilio Patres 45
 Firmaret auctor nunquam alias dato,
 Interque moerentes amicos
 Egregius properaret exsul.

Atqui sciebat, quae sibi barbarus 50
 Tortor pararet: non aliter tamen
 Dimovit obstantes propinquos,
 Et populum reditus morantem,

Quam si clientum longa negotia 55
 Diuidicata lite relinqueret,
 Tendens Venefranos in agros,
 Aut Lacedaemonium Tarentum.

CARMEN VI.

AD ROMANOS.

Contra suae aetatis contemptum religionis et mores corruptos.

Metrum Alcaicum.

Delicta maiorum immeritus lues,
 Romane, donec templa refeceris,
 Aedesque labentes Deorum, et
 Foeda nigro simulacra fumo.

Dīs te minorem quod geris, imperas: 5
 Hinc omne principium, huc refer exitum.
 Dī multa neglecti dederunt
 Hesperiae mala luctuosae.

v. 43. a se plures Codd. V. Bentl.

VI, v. 6. Huc omne quidam Codd. apud Torrent.

Iam bis Monaeses et Pacori manus
 Non auspicatos contudit impetus 10
 Nostros, et adiecisse praedam
 Torquibus exiguis renidet.

Paene occupatam seditionibus
 Delevit Urbem Dacus et Aethiops;
 Hic classe formidatus, ille 15
 Missilibus melior sagittis.

Fecunda culpa saecula nuptias
 Primum inquinavere, et genus et domos;
 Hoc fonte derivata clades
 In patriam populumque fluxit. 20

Motus doceri gaudet Ionicos
 Matura virgo, et fingitur artibus:
 Iam nunc et incestos amores
 De tenero meditatur ungui.

Mox iuniores quaerit adulteros 25
 Inter mariti vina, neque eligit,
 Cui donet impermissa raptim
 Gaudia, luminibus remotis;

Sed iussa coram non sine conscio
 Surgit marito, seu vocat institor, 30
 Seu navis Hispanae magister,
 Dedecorum pretiosus emtor.

Non his iuventus orta parentibus
 Infecit aequor sanguine Punico,
 Pyrrhumque et ingentem cecidit 35
 Antiochum, Hannibalemque dirum:

v. 10. *Inauspicatos*, Codd. Vand. alii. Cf. Both. Annotatt. et Jahn. — v. 20. *Inque patres populumque* Bentl. coni. et in textum assumsit. — v. 22. Alii Codd. *fingitur artubus*, alii *frangitur artubus* Cf. Bentl. Fea, Both. — v. 27. Codd. aliquot *intermissa*, duo *improvisa*. V. Bentl. — v. 36. *dirum* plurimi Codd. sed *durum* item multi Cf. Bentl. et Fea.